
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 175410/30.11.2022 από-

φασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών «Σύσταση, 

συγκρότηση και ορισμός μελών Ομάδας Εργασί-

ας για την επεξεργασία και σύνταξη σχεδίου της 

υπουργικής απόφασης του τελευταίου εδαφίου 

του άρθρου 171 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)» (Β’ 6220).

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 91662/26.9.2022 

(Β’ 5104) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων.

3 Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Θετικών Επι-

στημών του Πανεπιστημίου Πατρών σε κενή θέση 

Ε.ΔΙ.Π.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 57896 ΕΞ 2023 (1)

Τροποποίηση της υπ’ αρ. 175410/30.11.2022 
απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονο-
μικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών 
«Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Ομά-
δας Εργασίας για την επεξεργασία και σύνταξη 
σχεδίου της υπουργικής απόφασης του τελευ-
ταίου εδαφίου του άρθρου 171 του ν. 4270/2014 
(Α’ 143)» (Β’ 6220). 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1.

α) Την περ.  β) της παρ.  3 του άρθρου 44 του 

ν. 4622/2019 «Επιτελικό κράτος: οργάνωση, λειτουργία 

και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-

γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133),

β) τα άρθρα 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-

κασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45),

γ) την παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 131),

δ) τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 129),

ε) το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογή της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

στ) το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρ-
νηση (ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) -
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό 
Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 184),

ζ) την περ. ε’) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-
σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

η) το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

θ) το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-
νομικών» (Α’ 181).

ι) την υπό στοιχεία 82558 ΕΞ 2019/23.7.2019 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Διορισμός του Αθανάσιου Πετραλιά του Ιωάν-
νη σε θέση μετακλητού Γενικού Γραμματέα της Γενικής 
Γραμματείας Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 537).

2. Την υπ’ αρ. 175410/30.11.2022 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής του Υπουργείου 
Οικονομικών «Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών 
Ομάδας Εργασίας για την επεξεργασία και σύνταξη σχε-
δίου της υπουργικής απόφασης του τελευταίου εδαφίου 
του άρθρου 171 του ν. 4270/2014 (Α’ 143)» (Β’ 6220).

3. Το υπό στοιχεία 47019 EI 2023/24.3.2023 μήνυμα 
ηλεκτρονικού ταχυδρομείου εκ της Γενικής Διεύθυνσης 
Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων.

4. Την υπό στοιχεία 57394 ΕΞ 2023/10.4.2023 εισήγηση 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών.

5. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Απριλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2530

25721

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.04.21 07:48:23
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25722 Τεύχος B’ 2530/18.04.2023

Ι. Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 175410/30.11.2022 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Δημοσιονομικής Πολιτικής 
του Υπουργείου Οικονομικών (Β’ 6220, ΑΔΑ: 6Λ6ΧΗ-
ΕΒ8) και προσθέτουμε στην παρ. Β του διατακτικού της 
υπ’ αρ. 21 τακτικό μέλος, ως εξής:

«21. Μαρία Νιφόρου, υπάλληλο με βαθμό Α’ του κλά-
δου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού Οικονομικών Υπηρεσιών 
Ο.Τ.Α. και Νομικών Προσώπων αυτών της Διεύθυνσης 
Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής Δημοσιονομι-
κών Κανόνων, ως μέλη».

ΙΙ. Ως εκ τούτου, η παρ. Β του διατακτικού της τροπο-
ποιούμενης απόφασης διαμορφώνεται ως εξής:

«Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Ομάδα και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Ειρήνη Κλουκινιώτου του Αθανασίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσι-
ονομικών Κανόνων, ως Συντονίστρια.

2. Γεώργιο Γεωργίου του Αντωνίου, υπάλληλο με βαθμό 
Α’ ειδικότητας ΕΕΠ, Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημοσιονομικών Ελέγχων, ως αναπληρωτή Συντονιστή.

3. Λάμπρο Λιόση του Γεωργίου, υπάλληλο με βαθμό 
Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστάμενο της 
Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Διεύθυνσης Θη-
σαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κανόνων,

4. Ευαγγελία Μπρούφα του Νικολάου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμένη 
της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονισμού Ελέγ-
χων της Γενικής Διεύθυνσης Δημοσιονομικών Ελέγχων,

5. Κυριακή Τσεκούρα του Δημητρίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊσταμέ-
νη στη Δ.Υ.Ε.Ε. που εδρεύει στην έδρα της Περιφέρειας 
Θεσσαλίας (Λάρισα) της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης,

6. Ιωάννη Κωνστανταρόπουλο του Αθανασίου, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Β’ - Προγραμματισμού Τακτικών 
Ελέγχων της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Συντονι-
σμού Ελέγχων της ως άνω Γενικής Διεύθυνσης,

7. Ασημάκη Κοντογεωργάκη του Γεωργίου, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπλη-
ρωτή Προϊστάμενο του Τμήματος Ε’ - Αξιολόγησης του 
Ελεγκτικού Έργου της ως άνω Διεύθυνσης,

8. Γεώργιο Ξενοκώστα του Σπυρίδωνος, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, Προϊστάμε-
νο του Τμήματος Ζ’ - Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης 
Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημοσιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού,

9. Παναγιώτα Κοντούλη του Ανδρέα, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
ίδιο ως άνω Τμήμα,

10. Νεκταρία Παπατζανάκη του Νικολάου, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπη-
ρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα,

11. Μιχαήλ Χώτο του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθμό 
Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
Τμήμα Α’ - Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομικής 
Στρατηγικής της Διεύθυνσης Προγραμματισμού και Δη-

μοσιονομικών Στοιχείων της Γενικής Διεύθυνσης Δημο-
σιονομικής Πολιτικής και Προϋπολογισμού,

12. Χριστίνα Τριανταφυλλοπούλου του Ηλία, υπάλ-
ληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που 
υπηρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα,

13. Όλγα Χαραλαμπάκη του Χαραλάμπους, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπλη-
ρώτρια Προϊσταμένη του Τμήματος Α’ - Δημοσιονομικών 
Κανόνων της Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού 
Εφαρμογής Δημοσιονομικών Κανόνων της Γενικής Δι-
εύθυνσης Θησαυροφυλακίου και Δημοσιονομικών Κα-
νόνων,

14. Γεώργιο Κολίτσα του Αντωνίου, υπάλληλο με βαθ-
μό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί στο 
ίδιο ως άνω Τμήμα,

15. Ιωάννη Καπόπουλο του Αθανασίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
στο ίδιο ως άνω Τμήμα,

16. Παναγιώτα Σφουντούρη του Χαραλάμπους, υπάλ-
ληλο με βαθμό Β’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που 
υπηρετεί στο ίδιο ως άνω Τμήμα,

17. Παναγιώτη Δημόπουλο του Γεωργίου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, που υπηρετεί 
στο Τμήμα Γ’ - Συντονισμού Οικονομικών Υπηρεσιών 
Κεντρικής Διοίκησης της ως άνω Διεύθυνσης,

18. Κωνσταντίνο Ζαφειρίου του Ιωάννη, υπάλληλο 
με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 
Προϊστάμενο του Τμήματος Οικονομικής Διοίκησης και 
Προϋπολογισμού της Διεύθυνσης Οικονομικών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης και Αναπτυξιακής Πολιτικής της 
Γενικής Γραμματείας Εσωτερικών και Οργάνωσης του 
Υπουργείου Εσωτερικών,

19. Λουκία Βέλκου του Κωνσταντίνου, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Οικονομικής Οργάνωσης και Προϋ-
πολογισμών Φορέων Κοινωνικής Ασφάλισης και Λοιπών 
Φορέων της Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας και Επι-
θεώρησης Νομικών Προσώπων της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εργασίας και 
Κοινωνικών Υποθέσεων,

20. Σοφία Τολιοπούλου του Αριστοτέλη, υπάλληλο με 
βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, που 
υπηρετεί στο Τμήμα Α’ - Παρακολούθησης Κατάρτισης 
και Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εποπτευόμενων Φορέ-
ων της Διεύθυνσης Εποπτευόμενων Φορέων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, με αναπληρώτριά 
της την Ασπασία Κωστοπούλου του Ευσταθίου, υπάλλη-
λο με βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, Προϊσταμέ-
νη του Τμήματος Α’ - Παρακολούθησης Κατάρτισης και 
Εκτέλεσης Προϋπολογισμού Εποπτευόμενων Φορέων 
της Διεύθυνσης Εποπτευόμενων Φορέων της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών,

21. Μαρία Νιφόρου του Ιωάννη, υπάλληλο με βαθμό 
Α’ του κλάδου ΠΕ Δημοσιονομικών, αναπληρώτρια Προ-
ϊσταμένη του Τμήματος Δ’ - Συντονισμού Οικονομικών 
Υπηρεσιών Ο.Τ.Α. και Νομικών Προσώπων αυτών της 
Διεύθυνσης Κατάρτισης και Συντονισμού Εφαρμογής 
Δημοσιονομικών Κανόνων, ως μέλη.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 25723Τεύχος B’ 2530/18.04.2023

Χρέη Γραμματέα θα εκτελεί το υπ’ αρ. 16 μέλος.».

ΙIΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η ως άνω τροποποιούμενη 

απόφαση.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Απριλίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας Δημοσιονομικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ   

Ι

 Αριθμ. 33922 (2)

Τροποποίηση της υπ’  αρ. 91662/26.9.2022 
(Β’ 5104) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. 

- Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ.  63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την διάταξη του 

άρθρου 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

- Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και 

την εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προ-

γραμματική περίοδο 2014-2020, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει και ειδικότερα την παρ. 13 του άρθρου 58 του 

ν. 4314/2014» (Α’ 265).

- Το άρθρο 21 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

- Το άρθρο 36 «Στρατηγική Έξυπνης Εξειδίκευσης για τη 

Βιομηχανία» του ν. 4712/2020 (Α’ 146) με θέμα «Διυπηρε-

σιακή Μονάδα Ελέγχου Αγοράς, ρύθμιση της οικονομικής 

δραστηριότητας, αντιμετώπιση του παράνομου εμπορί-

ου, πρόστιμα για τη διακίνηση και εμπορία απομιμητικών/

παραποιημένων προϊόντων, ρύθμιση θεμάτων για τη βιο-

μηχανία, τις ιδιωτικές επενδύσεις, τις συμπράξεις δημοσί-

ου και ιδιωτικού τομέα, την έρευνα, την καινοτομία και το 

Οικονομικό Επιμελητήριο Ελλάδος και λοιπές διατάξεις».

- Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υπο-

χρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητι-

κών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδί-

κτυο “Πρόγραμμα Διαύγεια” και άλλες διατάξεις» (Α’ 112).

- Τα άρθρα 13, 14 και 15 του Κώδικα Διοικητικής Δια-

δικασίας (ν. 2690/1999, Α’ 45).

- Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία 

και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδι-

οτήτων τους - μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 

μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

- Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-

βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών» (Α’ 121).

- Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

- Το π.δ. 63/2020 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών και 
Ειδικών Γραμματειών, μεταφορά αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Γενικών Γραμματειών» (Α’ 156).

- Το π.δ. 3/2021 Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών (Α’ 3) και ιδίως το άρθρο 3 αυτού Μετονο-
μασία Γενικής Γραμματείας Υπουργείου Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων-

- Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

- Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας» (Α’ 160).

- Το π.δ. 134/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Εργασίας 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης» 
(Α’ 168).

- Το π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας 
Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’  31).

- Το π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

- Την υπ’ αρ. 80633/1.8.2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
με τίτλο «Ανάθεση καθηκόντων Γενικού Γραμματέα Δη-
μοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ του Υπουργείου Ανάπτυ-
ξης και Επενδύσεων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 512).

- Την υπ’ αρ. 24448/26-02-2021 (Β’ 943) απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Συμβούλιο Εθνι-
κής Στρατηγικής Έξυπνης Εξειδίκευσης» όπως τροποποι-
ήθηκε με την υπ’ αρ. 60110/17.6.2021 (Β’ 3056) όμοια.

- Το υπ’ αρ. 62999-21.06.2022 έγγραφο του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

- Την υπ’ αρ. 64463/23.6.2022 (Β’ 3274) απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

- Την υπό στοιχεία 106581/Γ1/2.9.2022 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκ-
παίδευσης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

- Την υπ’ αρ. 91662/26.9.2022 (Β’ 5104) απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων με την οποία τρο-
ποποιήθηκε η υπ’ αρ. 64463/23.6.2022 (Β’ 3274) απόφα-
ση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων λόγω διο-
ρισμού νέου Γενικού Γραμματέα Ανώτατης Εκπαίδευσης.

- Την υπ’ αρ. 2729/12.1.2023 απόφαση του Υπουργού 
και του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Το-
ποθέτηση Προϊσταμένου στην Επιτελική Δομή ΕΣΠΑ 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».

2. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 91662/26.9.2022 (Β’ 5104) 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
ως εξής:

Άρθρο ΜΟΝΟ

To σημείο 5 της παρ. Α της υπ’ αρ. 64463/23.6.2022 
(Β’ 3274) απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων αντικαθίσταται ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ25724 Τεύχος B’ 2530/18.04.2023

5. Οδυσσέας-Ιωάννης Ζώρας, Γενικός Γραμματέας 
Ανώτατης Εκπαίδευσης, με αναπληρωτή τον Παύλο Πα-
σχάλη, Προϊστάμενο της Επιτελικής Δομής ΕΣΠΑ του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’  αρ. 64463/23.6.2022 
(Β’ 3274) απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επεν-
δύσεων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-
μοσίευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2023

Ο Υπουργός

ΣΠΥΡΙΔΩΝ - ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 27269 (3)

Ένταξη μέλους Ε.Τ.Ε.Π. της Σχολής Θετικών Επι-
στημών του Πανεπιστημίου Πατρών σε κενή 
θέση Ε.ΔΙ.Π. 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 465 παρ. 2 και 164 παρ. 4 του ν. 4957/2022 

(Α’ 141).
2. Το άρθρο 20, παρ. 2, του ν. 4452/2017 (Α’ 17).
3. Το άρθρο 68, παρ. 3, του ν. 4235/2014 (Α’ 32).
4. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06-04-2017 εγκύκλιο 

του ΥΠΠΕΘ (ΑΔΑ ΨΛΓ 34653ΠΣ-ΓΝ7).
5. Το άρθρο 27 παρ. 5 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).
6. Την από 12.12.2022 αίτηση του μέλους Ε.Τ.Ε.Π. Πασ-

σά Γεωργίου, κατόχου μεταπτυχιακού τίτλου σπουδών 
με γνωστικό αντικείμενο ίδιο ή συναφές με τα γνωστικά 
αντικείμενα που θεραπεύει το Ίδρυμα για ένταξή του σε 
θέση Ε.ΔΙ.Π.

7. Την απόφαση στην υπ’ αρ. 8/16.12.2022 συνέλευ-
σης του Τμήματος Βιολογίας περί ορισμού Τριμελούς 

Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. 
του Πασσά, μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Βιολογίας του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

8. Την υπ’ αρ. 4035/19.01.2023 εισήγηση της Τριμελούς 
Εισηγητικής Επιτροπής για την ένταξη του ανωτέρω μέ-
λους Ε.Τ.Ε.Π. σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

9. Την υπ’ αρ. 11/27.01.2023 απόφαση της Συνέλευσης 
του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών Επιστημών.

10. Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου Πα-
τρών στην υπ’ αρ. 215/09.02.2023 συνεδρίασή της, με την 
οποία εγκρίνεται η ένταξη του Πασσά μέλους Ε.Τ.Ε.Π. του 
Τμήματος Βιολογίας σε θέση Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Βιολογίας 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Ιδρύματος και κατανέ-
μεται μια θέση ΕΔΙΠ ΤΕ κατηγορίας στο Τμήμα Βιολογίας.

11. Την υπ’ αρ. 10451/14.02.2023 βεβαίωση ελέγχου 
γνησιότητας των τίτλων σπουδών του ανωτέρω.

12. Το υπ’ αρ. 10264/14.02.2023 Σημείωμα Οικονομικής 
Δαπάνης του Τμήματος Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Πανεπιστημίου Πατρών.

13. Την υπ’ αρ. 25441/Β1/06.03.2023 απόφαση της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του ΥΠΑΙΘ, 
Διεύθυνση Τακτικού Προϋπολογισμού ΜΠ.Δ.Σ.

14. Την υπό στοιχεία 1778/Β3/24.03.2023 βεβαίωση 
της Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επι-
δομάτων της ΓΔΟΥ του ΥΠΑΙΘ, διαπιστώνουμε:

Την ένταξη του Πασσά Γεωργίου του Βασιλείου, μέ-
λους Εργαστηριακού Τεχνικού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) ΤΕ 
κατηγορίας του Τμήματος Βιολογίας της Σχολής Θετικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών, σε κενή θέση 
της κατηγορίας Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) ΤΕ κατηγορίας στο Τμήμα Βιολογίας της Σχολής 
Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Πατρών επειδή 
διαθέτει τα προσόντα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 4 Απριλίου 2023

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025301804230004*


